

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**EYANG HOLDINGS (GROUP) CO., LIMITED**

**宇陽控股（集團）有限公司**

*（於開曼群島註冊成立之有限公司）*

**（股份代號：117）**

**公告**

**截至 2015 年 6 月 30 日止六個月  
未經審核中期業績**

宇陽控股（集團）有限公司（「**本公司**」）董事（「**董事**」）會（「**董事會**」）宣告本公司及其附屬公司（「**本集團**」）截至 2015 年 6 月 30 日止六個月未經審核綜合業績，連同 2014 年同期之比較金額。

本中期簡明綜合財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

**業務回顧**

2015年上半年，互聯網與智能概念仍然引導著電子發展的潮流。國內智能手機的出貨量基本保持穩定，且4G智能手機的佔比已達到了80%。片式多層陶瓷電容器（「MLCC」）行業作為這些電子產品的上遊行業，產品價格相對穩定。隨著研發費用的持續投入，產品研發初見成效，超微型產品及微型高容產品佔比大幅提高，產品核心競爭力有所提升。因微型超微型產品佔比上升，導致平均單價下滑，因此雖銷售總量有所上升，但營業收入仍有小幅下降。

安徽第二生產基地的升級改造基本完成，產品成本逐步下降。本期間錄得產品銷售毛利率 12.3%，雖較去年同期下降 5 個百分點，但比去年全年平均毛利率仍有大幅提升。

## 未來展望

本集團安徽第二生產基地的升級改造已經完成，沿海與內地「兩條腿」走路的製造格局初步形成，對公司經營的積極影響開始體現。產品製造成本逐步下降，一定程度上緩解了MLCC 產品價格競爭帶來的不利影響，在今後的經營中也將發揮重要的作用。

外部方面，隨著「一帶一路」建設的全面鋪開，經濟下行的壓力將逐步釋放，預計全年經濟增速保持平穩。內部方面，微型超微型產品佔比上升，產品結構升級初見成效，而客戶結構的調整及相關措施也將在下半年到位，預計下半年營收增速和毛利率水平均將高於上半年水平。

## 財務回顧

### 收入

2015年首六個月本集團業務收入為人民幣211.4百萬元，較2014年同期下降1.87%。主要因為2015年上半年高價值產品銷售市場競爭加劇，導致高價值產品銷售減少，雖銷售總量有所上升，營業收入仍有小幅下降。

### 毛利率

2015年首六個月本集團業務毛利率為12.3%，較2014年同期的17.3%下降5個百分點，主要因為高價值產品銷售減少，產品平均價格下降。

### 其他收入及其他淨收益

2015年首六個月本集團其他收入及其他淨收益為人民幣6.4百萬元，較2014年同期增加人民幣0.2百萬元。主要因為政府補貼增加。

### 銷售及分銷成本

2015年首六個月本集團銷售及分銷成本為人民幣9.3百萬元，較2014年同期減少1.9百萬元，主要因為上半年對銷售及分銷成本進行了有效控制。

### 行政費用

2015年首六個月本集團行政費用為人民幣15.9百萬元，與2014年同期基本持平。

## 研究及開發成本

2015年首六個月本集團研究及開發成本為人民幣 14.6百萬元，與2014年同期基本持平。

## 其他支出

2015年首六個月本集團其他支出為人民幣 1.5 百萬元，較2014年同期減少人民幣 5.5 百萬元，主要是因為2015年新增存貨撥備金額較去年同期減少。

## 融資成本

2015年首六個月本集團融資成本為人民幣 2.1 百萬元，較2014年同期減少人民幣 0.3 百萬元，主要因為本年度上半年金融機構不斷下調貸款利率導致。

## 所得稅

2015年首六個月本集團所得稅撥備回撥約為人民幣0.3百萬元，主要是因為本年度首六個月業績虧損，沒有預提所得稅。同時增加資產撥備而相應增加了遞延稅項資產所致。

## 資產負債比率

本集團以資產負債比率監察其資本結構，即以淨負債除以資本加淨負債。淨負債按銀行貸款、應付貿易賬款及應付票據以及其他應付款項（不包含遞延收入、客戶訂金及保修期撥備）減現金及銀行結餘之總和計算。資本指本公司權益擁有人應佔總權益。於2015年6月30日及2014年12月31日，本集團的資產負債比率分別約為29%及26%。

## 物業、廠房及設備

於2015年6月30日，本集團物業、廠房及設備帳面淨值為人民幣210.9百萬元，較2014年12月31日減少人民幣15.6百萬元，主要是由於(i)本集團物業、廠房及設備的本期折舊額約人民幣19.0百萬元;(ii)本集團新購置設備約人民幣3.7百萬元;(iii)轉入投資性物業約人民幣0.3百萬元。

## 投資物業

於2015年6月30日，本集團投資性物業為人民幣24.3百萬元，與2014年12月31日基本持平。

## 其它無形資產

於2015年6月30日，本集團其它無形資產為人民幣1.9百萬元，較2014年12月31日減少人民幣約0.27百萬元，主要是由於本集團無形資產攤銷。

## 應收貿易賬款及應收票據

於2015年6月30日，本集團應收貿易賬款及應收票據的帳面淨值約為人民幣187.7百萬元，較2014年12月31日減少人民幣0.6百萬元，主要是由於收入小幅下降而引起。

## 預付款項、按金及其他應收款項

於2015年6月30日，本集團預付款項、按金及其他應收款項約為人民幣12.1百萬元，較2014年12月31日減少人民幣3.3百萬元，主要是由於(i)當期待抵扣的進項稅項減少；(ii)預付設備款減少。

## 現金及銀行結餘及已抵押銀行存款

於2015年6月30日，本集團現金及銀行結餘及已抵押銀行存款為人民幣38.5百萬元，較2014年12月31日減少人民幣約14.0百萬元，主要是因為變更融資方式減少開立信用證引致相應已抵押銀行存款減少。

## 應付貿易賬款及應付票據

於2015年6月30日，本集團應付貿易賬款及應付票據為人民幣84.2百萬元，較2014年12月31日減少人民幣約8.8百萬元。主要是由於調整產品結構和採購節奏。

## 遞延收入、應計費用與其它應付款項

於2015年6月30日，本集團遞延收入、應計費用與其它應付款項約為人民幣27.7百萬元，較2014年12月31日減少人民幣4.4百萬元。主要原因：(i)計提的2014年年終獎金在2015年上半年已經發放；(ii)應付設備款及其他稅項減少。

## 銀行貸款

於2015年6月30日，本集團未償還的銀行貸款約為人民幣81.0百萬元，較2014年12月31日增加人民幣13.6百萬元，主要是用於補充集團流動資金。

## 或然負債

於2015年6月30日，本集團並無重大的或然負債。

## 承擔

於2015年6月30日，本集團的資本承擔為人民幣10.9百萬元，較2014年12月31日增加人民幣10.0百萬元，主要是由於本集團2015上半年簽訂大量MLCC生產設備採購合同。

## 流動資金、財務資源及資本架構

### 流動資產淨值

於2015年6月30日，本集團的流動資產淨值約為人民幣146.0百萬元，其中包括流動資產人民幣356.1百萬元及流動負債人民幣210.1百萬元。

### 銀行授信

於2015年6月30日，本集團的銀行授信總額約為人民幣410.0百萬元，其中約人民幣316.7百萬元並未使用。

### 外匯風險

本集團於2015年首六個月銷售額主要以人民幣、美元和港元列值，採購額主要以人民幣、美元、港元和日元列值。以港元列值的應收貿易賬款大於以港元列值的應付貿易賬款，以美元列值的應收貿易賬款小於以美元列值的應付貿易賬款。同時，本集團還存在以日元列值應付貿易賬款而基本不存在以日元列值的應收貿易賬款風險。在匯率劇烈波動時，是存在一定的匯率風險。

### 員工

於2015年6月30日，集團共有1,182員工，他們的工資和福利由市場、國家政策及個人表現而定。

## 中期簡明綜合損益及全面收益表

截至2015年6月30日止六個月

	附注	截至6月30日止六個月	
		2015年 (未經審核) 人民幣千元	2014年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	211,416	215,445
銷售成本		<u>(185,439)</u>	<u>(178,230)</u>
毛利		25,977	37,215
其他收入及其他淨收益	4	6,388	6,217
銷售及分銷成本		(9,301)	(11,223)
行政費用		(15,932)	(15,721)
其他開支		(1,502)	(7,030)
研究及開發成本		<u>(14,592)</u>	<u>(14,615)</u>
經營業務虧損		(8,962)	(5,157)
融資成本	5	<u>(2,083)</u>	<u>(2,392)</u>
除稅前虧損		(11,045)	(7,549)
所得稅	6	<u>344</u>	<u>483</u>
期內虧損		(10,701)	(7,066)
期內其他全面虧損, 扣除零稅項			
其後可能重新歸類至損益的項目:			
換算海外業務的匯兌差額		<u>(56)</u>	<u>(600)</u>
期內全面虧損總額		<u>(10,757)</u>	<u>(7,666)</u>
本公司擁有人應佔			
期內虧損		<u>(10,701)</u>	<u>(7,066)</u>
本公司擁有人應佔			
全面虧損總額		<u>(10,757)</u>	<u>(7,666)</u>
每股虧損	8		
基本及攤薄		<u>人民幣(2.63)仙</u>	<u>人民幣(1.74)仙</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

於2015年6月30日

		2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
	附注		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	210,938	226,512
投資物業	10	24,295	24,324
土地租賃預付款項	11	19,121	19,365
其他無形資產		1,881	2,151
遞延稅項資產		9,033	9,145
<b>非流動資產總值</b>		<b>265,268</b>	<b>281,497</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		113,967	88,040
應收貿易賬款及應收票據	12	187,669	188,228
預付款項、按金及其他應收款項		12,135	15,454
應收關連方款項		3,821	5,410
已抵押銀行存款		7,332	24,691
現金及銀行結餘		31,128	27,746
<b>流動資產總值</b>		<b>356,052</b>	<b>349,569</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及應付票據	13	84,244	93,071
遞延收入、應計費用及其他應付款項		27,680	32,086
應付稅項		17,127	17,194
銀行貸款		80,972	67,364
應付股息		83	84
<b>流動負債總值</b>		<b>210,106</b>	<b>209,799</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>145,946</b>	<b>139,770</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>411,214</b>	<b>421,267</b>

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動負債</b>		
遞延收入	23,423	23,999
遞延稅項負債	3,171	3,634
	<hr/>	<hr/>
<b>非流動負債總值</b>	<b>26,594</b>	<b>27,633</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>資產淨值</b>	<b>384,620</b>	<b>393,634</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>資本和儲備</b>		
股本	3,840	3,824
儲備	380,780	389,810
	<hr/>	<hr/>
<b>本公司擁有人應佔總權益</b>	<b>384,620</b>	<b>393,634</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



## 中期簡明綜合財務報表附注

2015年6月30日

### 1. 公司資料

本公司於2007年3月6日在開曼群島根據開曼群島法例第22章公司法（1961年第3號法案，經合併及經修訂）註冊成立為豁免有限公司。本公司之註冊辦事處為 Codon Trust Company (Cayman) Limited 之辦事處，地址為 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，而本公司之總辦事處及主要營業地點則位於中國深圳市南山區高新技術產業園北區朗山二號路齊民道3號宇陽大廈。

本公司為 EY OCEAN Management Limited（「EY OCEAN」，于英屬處女群島註冊成立之公司）之附屬公司。董事視 EY OCEAN 為本公司之最終控股公司。

### 2. 編制基準及會計政策

截至2015年6月30日止六個月之中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編制。

中期簡明綜合財務報表並未納入年度財務報表規定之所有資料及披露，且應與本集團於2014年12月31日之年度財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務報表所採納之會計政策與在編制本集團截至2014年12月31日止年度之年度財務報表時所採用的一致，惟採納於本集團當前會計期間生效的新訂及經修訂的準則及詮釋除外，詳情如下：

國際財務報告準則之修訂本  
國際財務報告準則之修訂本

國際財務報告準則之年度改進（2010-2012週期）  
國際財務報告準則之年度改進（2011-2013週期）

採納該等新訂及經修訂的準則及詮釋並無對該等財務報表造成重大財務影響，且並無對該等財務報表適用之會計政策造成重大變動。

### 3. 經營分部資料

從事製造及銷售MLCC以及MLCC貿易業務的MLCC分部為本集團唯一主要可呈報持續經營分部。因此，概無提供進一步業務分部資料。

下表列出本集團收入之地域資料：

來自外部客戶之收入：

	截至6月30日止六個月	
	2015年 (未經審核) 人民幣千元	2014年 (未經審核) 人民幣千元
中國大陸	164,808	171,057
中國大陸以外其他國家	46,608	44,388
	<u>211,416</u>	<u>215,445</u>

#### 4. 收入、其他收入及其他淨收益

收入亦為本集團之營業額，指已售貨品發票淨值（扣除就退貨及貿易折扣之抵免）。

收入、其他收入及其他淨收益的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2015年 (未經審核) 人民幣千元	2014年 (未經審核) 人民幣千元
收入		
MLCC 銷售	<u>211,416</u>	<u>215,445</u>
其他收入及其他淨收益		
銀行利息收入	221	1,431
租金收入	3,630	3,235
政府補貼	1,408	770
遞延收入攤銷	397	528
銷售原材料	202	93
管理費收入	374	-
匯兌收入	-	127
其他	156	33
	<u>6,388</u>	<u>6,217</u>
	<u>217,804</u>	<u>221,662</u>

## 5. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2015年 (未經審核) 人民幣千元	2014年 (未經審核) 人民幣千元
銀行貸款利息	<u>2,083</u>	<u>2,392</u>

## 6. 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2015年 (未經審核) 人民幣千元	2014年 (未經審核) 人民幣千元
即期 — 中國大陸 期內支出	-	766
遞延	<u>(344)</u>	<u>(1,249)</u>
期內稅務抵免總額	<u>(344)</u>	<u>(483)</u>

本集團須就本集團成員公司在所在及經營之司法權區產生之利潤按實體方式繳付所得稅。

本公司在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為豁免有限公司，因此獲豁免支付開曼群島所得稅。

由於本集團期內於香港並沒有產生或賺取應課稅利潤，故此本集團並無就香港利得稅作出撥備。

期內本公司於中國大陸之附屬公司按 25% 法定稅率（截至2014年6月30日止六個月：25%）就各自之應課稅收入繳納企業所得稅。

## 7. 股息

董事會議決不宣派截至2015年6月30日止六個月的中期股息（截至2014年6月30日止六個月：無）。

## 8. 本公司普通股股權持有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃按本公司普通股股權持有人截至2015年6月30日止六個月內應佔虧損及期內已發行407,600,000 股普通股（截至2014年6月30日止六個月：405,500,000 股）之加權平均數計算。

由於尚未行使之購股權之影響對所呈列之每股基本虧損金額具有反攤薄效應，故並無就截至2015年及2014年6月30日止六個月呈列之每股基本虧損金額作出任何攤薄調整。

## 9. 物業、廠房及設備

		2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
	附注		
於1月1日之帳面值		226,512	261,167
添置		5,384	27,113
自投資物業轉撥	10	-	1,513
轉撥至投資物業	10	(292)	(8,132)
出售		(1,670)	(1,488)
折舊		(18,996)	(47,090)
減值		-	(6,571)
		<u>210,938</u>	<u>226,512</u>
於6月30日/12月31日之帳面值			

本集團之樓宇於中國大陸以中期租約持有。

相關中國機關尚未發出本集團位於東莞之若干樓宇之所有權證，該等樓宇於2015年6月30日帳面淨額約為人民幣4,028,000元（於2014年12月31日：人民幣4,165,000元）。

## 10. 投資物業

		2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
	附注		
於1月1日之帳面值		24,324	18,296
自物業、廠房及設備轉撥	9	292	8,132
轉撥至自用物業	9	-	(1,513)
期內/年內折舊撥備		(321)	(591)
		<u>24,295</u>	<u>24,324</u>
於6月30日/12月31日之帳面值			

本集團之投資物業根據中期租約持有並位於中國大陸。

## 11. 土地租賃預付款項

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
於1月1日之帳面值	19,853	20,341
期內／年內攤銷撥備	(244)	(488)
於6月30日／12月31日之帳面值	19,609	19,853
包括在預付款項、按金及其他應收款項之即期部分	(488)	(488)
非即期部分	19,121	19,365

本集團之租賃土地根據中期租約持有並位於中國大陸。

## 12. 應收貿易賬款及應收票據

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
應收貿易賬款及應收票據	193,552	194,111
減值	(5,883)	(5,883)
	187,669	188,228

於報告期末，應收貿易賬款按發票日期為基準之賬齡分析，以及應收票據之金額如下：

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
90日內	119,250	115,748
91至180日	7,472	18,545
181至360日	1,211	60
1至2年	182	-
超過2年	5,884	5,884
	133,999	140,237
應收票據	59,553	53,874
	193,552	194,111

### 13. 應付貿易賬款及應付票據

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
應付貿易賬款	67,217	80,529
應付票據	17,027	12,542
	<u>84,244</u>	<u>93,071</u>

(a) 於報告期末，按發票日期為基準之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
90日內	60,055	67,246
91至180日	6,614	12,222
181至360日	77	872
1至2年	81	40
超過2年	390	149
	<u>67,217</u>	<u>80,529</u>

(b) 於報告期末，按票據發出日期為基準之應付票據之賬齡分析如下：

	2015年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2014年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
90日內	<u>17,027</u>	<u>12,542</u>

### 股息

董事會議決不宣派截至2015年6月30日止六個月的中期股息（截至2014年6月30日止六個月：無）。

### 購買、出售或贖回股份

截至2015年6月30日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司之股份。

## 企業管治

本公司於截至2015年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14 所載企業管治守則之守則條文，惟第A.2.1條守則條文除外。現時，本公司並無由不同人士出任主席及行政總裁，該兩個職位均由陳偉榮先生兼任。董事會相信，由同一人負責主席及行政總裁職務，可讓本集團得到有力及一貫之領導，更有效地規劃及執行長遠業務策略，並提高因應瞬息萬變之環境作出決策之效率。董事會的獨立非執行董事擁有廣泛能力，經驗及專業技能，兼負制衡董事會權力之職能，以便維護本公司不同持份者的利益。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已就本公司董事進行證券交易採納一套操守守則（「公司守則」），其條款不遜於上市規則附錄10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）內載列之規定準則。經向本公司全體董事作出特別查詢後，所有董事已確認彼等於截至2015年6月30日止六個月，一直就董事進行證券交易遵守標準守則及本公司之操守守則載列之規定準則。

## 審核委員會及中期審閱

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即朱健宏先生（審核委員會主席），梁榮先生及徐學川先生，其職責為檢討本公司之財務資料及監督本公司之財務申報系統及內部監控程式。審核委員會已審閱本集團截至2015年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

承董事會命  
宇陽控股（集團）有限公司  
主席  
陳偉榮

香港，二零一五年八月十二日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳偉榮先生、敬文平先生及蘇家樂先生；以及獨立非執行董事朱健宏先生、梁榮先生及徐學川先生。